



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA										
OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO					Tabela Base		CDHU 194 - MAIO 24; SINAPI - MAIO 24 - S/DES. ; SIURB JAN 24 S/DES.		LS 128,23%	
ENDEREÇO: RUA ADÃO MARTINS - Jardim Tatiana - Votorantim									BDI 1,2350	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID	QUANT	PREÇO TABELA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
A			PLANILHA CONVENIADA							
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.777,05
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA			M2	4,50	319,76	R\$ 394,90	R\$ 1.777,05
2.			RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ - FAIXA III							R\$ 264.024,40
			(Extensão: 419,00 m Largura média: 7,862 m Área ebocaduras: 66,00 m²							
2.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE			M2	3.284,00	5,38	R\$ 6,64	R\$ 21.805,76
2.4	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ FAIXA III DO DER - (CAMADA DE 4,00cm)			M3	131,36	1.493,06	R\$ 1.843,93	R\$ 242.218,64
VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO COM BDI										R\$ 265.801,45
VALOR DE REPASSE DO CONVÊNIO										R\$ 193.120,00
VALOR DE CONTRAPARTIDA DO CONVÊNIO										R\$ 72.681,45
B			SERVIÇOS A EXCLUSIVOS RECURSOS PRÓPRIOS							
00.00.03			SERVIÇOS LIMPEZA							R\$ 3.887,67
3.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO			M2	3.284,00	0,86	R\$ 1,06	R\$ 3.481,04
3.2	CDHU	07.01.120	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA DE 1,0 KM			M3	4,93	16,07	R\$ 19,85	R\$ 97,86
3.3	CDHU	05.08.100	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10° KM ATÉ O 15° KM			M3	4,93	50,71	R\$ 62,63	R\$ 308,77
4.			REPERFILAMENTO							R\$ 43.157,14
4.1	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE			M2	821,00	5,38	R\$ 6,64	R\$ 5.451,44
4.2	CDHU	54.03.200	REPERFILAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - BINDER			M3	24,63	1.218,11	R\$ 1.504,37	R\$ 37.052,63
4.5	SIURB	06.21.00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA			UN	3,00	176,27	R\$ 217,69	R\$ 653,07
5.			ACESSIBILIDADE		RAMPA - DETALHE					R\$ 2.190,13
			QUANTIDADE		1,00					
			largura 1,80 m		compriment 5,70 m		m			
5.1	CDHU	04.40.030	RETIRADA MANUAL DE GUIA PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO			M	5,70	8,57	R\$ 10,58	R\$ 60,31
5.2	CDHU	03.01.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES			M3	0,51	235,73	R\$ 291,13	R\$ 148,48
5.3	CDHU	06.02.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M			M3	1,33	64,20	R\$ 79,29	R\$ 105,46
5.4	CDHU	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL			M3	2,34	108,49	R\$ 133,99	R\$ 313,54
5.5	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA			M3	0,30	204,07	R\$ 252,03	R\$ 75,61
5.6	CDHU	10.02.020	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO			KG	9,95	10,38	R\$ 12,82	R\$ 127,56
5.7	CDHU	17.05.100	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES COM CONTROLE DE FCK= 25 MPA			M3	0,71	1.034,46	R\$ 1.277,56	R\$ 907,07
5.8	CDHU	30.04.030	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES (25X25CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA			M2	1,53	132,79	R\$ 164,00	R\$ 250,92
5.9	CDHU	54.06.110	BASE EM CONCRETO COM FCK DE 25 MPA, PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES			M3	0,05	604,97	R\$ 747,14	R\$ 37,36
5.10	CDHU	54.20.100	REASSENTAMENTO DE GUIA PRÉ-MOLDADA RETA E/OU CURVA			M	5,70	23,27	R\$ 28,74	R\$ 163,82
SERVIÇOS A EXCLUSIVOS RECURSOS PRÓPRIOS										R\$ 49.234,94
VALOR DE REPASSE DO CONVÊNIO										R\$ 193.120,00
CONTRAPARTIDA COM BDI										R\$ 72.681,45
SERVIÇOS A EXCLUSIVOS RECURSOS PRÓPRIOS										R\$ 49.234,94
TOTAL (CONVENIO+CONTRAPARTIDA+EXCLUSIVA) COM BDI										R\$ 315.036,39

OBS.: OS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL SERÃO EXECUTADAS COMO SERVIÇOS EXCLUSIVOS PREFEITURA

FABIO LUIS RODRIGUES
Eng. SOURB - CREA 5063662950
ART - 2620240286146